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БАРАЊЕ[footnoteRef:1]	 [1:  Се препорачува Барањето да се пополнува електронски. Електронска верзија на Барањето може да се најде на официјалната интернет-страница на Агенцијата за супервизија на осигурување www.aso.mk. Доколку Барањето не се пополнува електронски, задолжително треба да се користи пенкало и да се пишува со големи букви.
] 

ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛА ЗА ПРЕНОС НА ОСИГУРИТЕЛНО ПОРТФОЛИО

	1. 
	Назив на друштвото за осигурување  кое има намера да изврши пренос на осигурително портфолио
	

	2.
	Овластено лице за контакт со Агенцијата
	

	2.1.
	Телефон на овластеното лице
	

	2.2.
	Адреса на електронска пошта на овластеното лице
	

	2.3. 
	Адреса на овластеното лице
	


Барам од Агенцијата за супервизија на осигурување да ми издаде дозвола за пренос на осигурително портфолио од класата/е на осигурување______________________________(Назив на класата/е на осигурување кои се предмет на пренос на осигурително портфолио) на Друштвото за осигурување ____________________________________________( Назив на друштвото за осигурување  кое има намера да го преземе осигурителното портфолио). 
Кон барањето ја приложувам/е документацијата согласно членот 4 став (4) од “Правилникот за потребната документација која се доставува кон барањето за добивање дозволи согласно Законот за супервизија на осигурување” и тоа (се заокружува или означува доколку се пополнува електронски):
	1.
	Одлука за пренос на осигурително портфолио донесена од надлежен орган на друштвото што го пренесува портфолиото

	2.
	Одлука за преземање на осигурително портфолио донесена од надлежен орган на друштвото што го презема портфолиото

	3.
	Договор за пренос на осигурително портфолио склучен меѓу друштвото што го пренесува портфолиото и  друштвото што го презема портфолиото

	4.
	Листа на договори за осигурување според одделни класи и поткласи на осигурување кои се предмет на пренос, како и Општите и посебни услови и Тарифи за осигурување за тие договори за осигурување

	5.
	Пресметка на техничките резерви и/или математичката резерва потпишана од овластен актуар во однос на портфолиото што е предмет на пренос

	6.
	Податоци за средствата кои ги покриваат техничките резерви и/или математичката резерва (по видови на средства и процентуално учество во вкупните средства кои ги покриваат техничките резерви), со наведување на нивниот обем и податоци врз основа на кои може да се изврши проверка на  обемот, во однос на портфолиото што е предмет на пренос

	7.
	Мислење од овластен актуар дека друштвото за осигурување што го презема осигурителното портфолио, по преземањето, во однос на планираниот вид и обем на активности,  ќе може да го обезбеди потребното ниво на маргина на солвентност

	8.
	Мислење од странска институција овластена за спроведување супервизија на друштвото за осигурување што го пренесува, односно презема осигурителното портфолио, ако друштвото што го пренесува или презема осигурителното порфолио е странско друштво за осигурување

	9.
	Измени во Планот на работа на друштвото за осигурување кое го презема осигурителното портфолио а кои се јавуваат како резултат на преносот 

	10.
	Доказ за платен надоместок за издавање дозвола за пренос на осигурително портфолио, согласно Тарифникот на Агенцијата.
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ИЗЈАВА НА ПОДНОСИТЕЛОТ НА БАРАЊЕТО
Со поднесување на ова барање Изјавувам дека податоците и информациите што ги содржи ова барање, како и целата документација која ја доставувам/е кон барањето за издавање дозвола, се точни и не содржат фалсификувани податоци и документи а во случај на промена на податоците содржани во ова барање, како и во документацијата доставена во прилог кон ова барање, во рок од 3 работни дена од настанувањето на промената ќе ја известам Агенцијата.
         
	


Датум и место на поднесување     
                                           
_____.______20____ година,_____________                                                                 
	
           
  
                     Потпис на подностителот на барањето[footnoteRef:2]   [2:  Барањето го потпишуваат овластени лица на друштвото за осигурување кое го пренесува осигурителното портфолио 
] 
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image1.png




image2.png
ATEHLWIA 3A CYITEPBU3WJA HA OCATYPYBAE




